
 

 
   PORTARIA N° 338/2022/MPC/PA 
 

O PROCURADOR-GERAL DE CONTAS, no uso de suas atribuições 
legais, 

 
CONSIDERANDO a indicação do Dr. Paulo Vinhas Lima Junior, pelo Centro de 
Estudos e Aperfeiçoamento Funcional-CEAF, para ministrar o Curso com o 
tema “Auditoria Governamental” aos membros e servidores do Ministério 
Público de Contas do Estado do Pará, com a carga horária de 40 horas (dez 
dias úteis), nos dias 8 a 12 de agosto de 2022 – Módulo I e 26 a 30 de 
setembro de 2022 – Módulo II, em Belém, na sede deste MPC/PA (Processo 
PAE nº 2022/545655); 
 
CONSIDERANDO o art. 7º da Resolução n. 19/2016-MPC/PA - Colégio e tudo 
o mais que consta dos autos; 
 
 
R E S O L V E :  

 
Art. 1º Conceder ao Dr. PAULO VINHAS LIMA JUNIOR, para ministrar o 
curso com o tema “Auditoria Governamental” aos membros e servidores do 
Ministério Público de Contas do Estado do Pará, com a carga horária de 40 
horas (dez dias úteis), nos dias 8 a 12 de agosto de 2022 (Módulo I) e 26 a 30 
de setembro de 2022 (Módulo II), em Belém, na sede deste MPC/PA, 11 (onze) 
diárias, nos termos do art. 7º da Resolução n. 19/2016-MPC/PA – Colégio. 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
Belém/PA, 14 de julho de 2022. 
 

 
PATRICK BEZERRA MESQUITA 

PROCURADOR-GERAL DE CONTAS 
 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
P
A
T
R
I
C
K
 
B
E
Z
E
R
R
A
 
M
E
S
Q
U
I
T
A
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
1
4
/
0
7
/
2
0
2
2
 
1
8
:
4
0
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
F
2
5
B
3
D
5
E
A
8
5
B
D
C
D
D
.
9
8
9
7
B
B
B
D
0
A
A
5
2
C
9
1
.
2
B
7
C
5
9
5
E
6
4
0
1
3
D
B
B
.
3
8
E
F
6
9
F
9
7
9
9
C
6
A
2
E
 

 Nº do Protocolo: 2022/545655  Anexo/Sequencial: 33 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 78F5478.37D7.3BB.A98D1C59ED951371A5 


